Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 09-11-2020
Insolventienummer F.15/20/184
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000143334:F001
Datum uitspraak 02-06-2020
R-C mr. M.M. Kruithof
Curator mr A.J.J. Sweens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Lam B.V. 03-07-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Lam B.V., tevens handelend onder de naam 03-07-2020
Wereldkeuken "Bij de Buren", ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 1

onder nummer 74476122, statutair gevestigd gemeente Den Helder, met als

vestigingsadres 1783 EN Den Helder aan de Seringenlaan 38.

Domeinnaam is niet aanwezig.

Activiteiten onderneming

Handelsbedmiddeling gespecialiseerd in overige goederen - het uitoefenen van 03-07-2020
horecaactiviteiten, onder meer in een wokrestaurant - het importeren en 1
exporteren van (Chinese) non-food en food-producten.

Het betrof een restaurant met wokgelegenheid en een buffet.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Lam B.V. heeft de feitelijke werkzaamheden aangevangen op 20 december 03-07-2020
2019. Dit betekent dat er beperkte financiéle administratie is. De bestuurder 1
heeft aan de curator maandomzetten verstrekt.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5078bd9e-cca4-ea11-80f3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bb51e462-164b-e511-80c5-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 03-07-2020

1

Toelichting
Er waren ten tijde van het faillissement vijf personeelsleden in dienst. Het
faillissement is aangevraagd door het personeel wegens achterstallig loon.

Boedelsaldo

€0,00 03-07-2020
1

Toelichting
Er is geen boedelsaldo aanwezig.

€ 3.292,15 09-11-2020

2
Toelichting

De mutatie betreft bijschrijving van de koopsom van activa (zie verder
hoofdstuk 3).

Verslagperiode

van 03-07-2020
2-6-2020 1

t/m
1-7-2020

van 09-11-2020
2-7-2020 2

t/m
3-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 40 min
2 20 uur 50 min
totaal 47 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder van Lam B.V. is Lam Holding B.V. waarvan de heer Yu 03-07-2020
Sang Lam bestuurder en enig aandeelhouderis. Lam B.V. heeft het 1
Wereldrestaurant "Bij de Buren" overgenomen van de Vennootschap onder



firma Wereldkeuken "Bij de Buren" (verder te noemen als: "de V.O.F.") op 12
april 2019, waarbij de exploitatie per 20 december 2019 door Lam B.V. is
voortgezet. De reden voor de overname is dat de V.O.F. niet meer zou
beschikken over een exploitatievergunning. De bestuurder van Lam B.V. zou de
vennoten (familieleden) van de V.O.F. hierbij helpen, ook door de overname
van het restaurant. Deze koopovereenkomst is ontbonden in februari 2020. In
deze ontbinding heeft Lam B.V. berust.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 03-07-2020

1

1.3 Verzekeringen

Er is een vordering ingediend door een verzekeraar. Deze vordering is 03-07-2020
geadresseerd aan Wereldkeuken bij de Buren. Nog niet duidelijk is of deze 1
vordering in het faillissement valt, waardoor er eventueel nog sprake is van

een verzekering dan wel dat deze vordering toebehoort aan de V.O.F. Dit is in

onderzoek.

1.4 Huur
Op basis van de huurovereenkomst was er sprake van twee huurders, 03-07-2020
namelijk Lam B.V. en V.0O.F. Wereldkeuken "Bij de Buren". Door de ontbinding 1

van koopovereenkomst heeft de VOF Wereldkeuken "Bij de Buren"
aangegeven de huurverplichtingen weer voort te zetten. De formele
afwikkeling moet nog plaatsvinden.

De huurverplichtingen zijn door VOF Wereldkeuken bij de Buren voortgezet. 09-11-2020
2



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door vijf personeelsleden. Vier van de 03-07-2020
personeelsleden zijn tevens familie van de bestuurder van Lam B.V. 1

De vennoten van de reeds uitgeschreven VOF Wereldkeuken "Bij de Buren"
zijn een broer van de bestuurder van Lam B.V. en een neef.

Er zou na de overname een familieruzie zijn ontstaan, terwijl de bestuurder
van de gefailleerde vennootschap heeft gepoogd het restaurant voort te
zetten en de familie te helpen. De personeelsleden hebben het faillissement
aangevraagd vanwege een loonvordering, waarvan de hoogte door de
bestuurder van Lam B.V. wordt betwist.

Het faillissementsrekest is betekend aan het zaakadres van Lam B.V. Bij de
uitbraak van de coronacrisis is het restaurant gesloten en is bestuurder er niet
meer geweest. De advocaat van de verzoeker was hiermee bekend.
Desondanks heeft de advocaat van de aanvragers het faillissementsrekest niet
aan de advocaat van Lam B.V. noch aan het bekende woonadres van de
bestuurder van Lam B.V. gezonden. De bestuurder was zodoende met de
aanvraag niet bekend en heeft verstek laten gaan. De bestuurder werd door
het faillissement verrast.

In de komende periode worden de oorzaken van het faillissement onderzocht.

I De oorzaak van het faillissement is nu in onderzoek. 09-11-2020

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-07-2020
1 1
Toelichting

Er was ten tijde van uitspraak faillissement feitelijk nog één personeelslid
werkzaam.

De overige personeelsleden hebben per 4 februari 2020 ontslag ingediend en

waren in dienst tot 4 maart 2020, waardoor er geen sprake meer was van een
dienstverband tijdens de aanvraag van het faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-07-2020
5 1
Toelichting

Er waren in het jaar voor faillissement vijf personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-6-2020 5 Personeelis per e-mail en per brief ontslag aangezegd.
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Personeel is ontslag aangezegd en eris contact geweest met het UWV. 03-07-2020
1
Door het UWV is een vordering ingediend vanwege de overname van de 09-11-2020
loonkosten van het personeel. Verwezen wordt naar hoofdstuk 8.3. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet aan de orde. 03-07-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Roerende zaak € 3.206,50 € 0,00
totaal € 3.206,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Als gevolg van de ontbinding van de koopovereenkomst met de V.O.F.
ontstonden ongedaanmakingsverplichtingen. De bedrijfsmiddelen zijn bij de
uitvoering hiervan weer aan de V.O.F. geleverd.

Vastgesteld is dat een koffiemachine eigendom is van Lam B.V. zodat dit
apparaat niet valt onder de ontbinding door VOF Wereldkeuken bij de
Buren.Het apparaat is verkocht. Om tot verkoop te komen is contact geweest
met een opkoper en de leverancier van de machine. Een koopovereenkomst
is gesloten met de leverancier van de koffiemachine.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet aan de orde.

Afgerond, er zijn geen andere bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad komt toe aan de V.O.F. en valt derhalve buiten het faillissement.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

03-07-2020

1

03-07-2020
1

09-11-2020
2

03-07-2020

1

03-07-2020
1

09-11-2020
Ek

03-07-2020
1

03-07-2020

1



Toelichting andere activa

Onderzocht wordt of er mogelijk nog activa van Lam B.V. zijn.

Verder zijn geen activa aangetroffen in het failissement van Lam B.V.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Het is de curator nog niet bekend of er sprake is van debiteuren. Gezien de
beperkte periode dat Lam B.V. het restaurant heeft geéxploiteerd en de
ontbinding van de koopovereenkomst is de kans zeer aannemelijk dat er geen
debiteuren aanwezig zijn.

Er is niet gebleken van enige debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Vooralsnog zijn er geen vorderingen van bank(en) bekend bij de curator.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

03-07-2020
EE
09-11-2020
EK
03-07-2020
EE
03-07-2020
mE1
09-11-2020
EK
03-07-2020
EE
03-07-2020
EE
03-07-2020

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Het lijkt erop dat er geen zekerheden zijn gevestigd.

Lam B.V. had geen zekerheden aan derden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door de ontbinding van de koopovereenkomst is hetgeen door leveranciers is
gemeld en geleverd onder eigendomdsvoorbehoud voor rekening van de V.O.F.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

03-07-2020

1

09-11-2020
EK

03-07-2020

1

03-07-2020

1

03-07-2020
1

03-07-2020
1

03-07-2020
1

03-07-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 03-07-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De exploitatie heeft slechts enkele maanden geduurd. Het restaurant onder 03-07-2020
Lam B.V. opende op 20 december 2019. De ontbinding van de 1
koopovereenkomst vond plaats in februari 2020. Door de exploitatie van

maximaal twee maanden is er slechts sprake van een beperkte boekhouding.

Verder overleg met de bestuurder vindt plaats.

Dit onderwerp wordt aangehouden in afwachting van de uitkomsten van het 09-11-2020
rechtmatigheidsonderzoek. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn door Lam B.V. geen jaarrekeningen gedeponeerd. 03-07-2020
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
De curator onderzoekt op dit moment de oorzaken en rechtmatigheid in het
faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In de aankomende periode zal de curator dit onderzoeken.

In onderzoek

Toelichting
De curator heeft dit reeds in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de aankomende periode zal de curator dit onderzoeken.

Dit is momenteel door de curator in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er zijn gesprekken gevoerd met de advocaat van de failliet en de advocaat van
de V.O.F. omtrent de ontbinding van de overeenkomst. In de aankomende
periode zullen de werkzaamheden omtrent de rechtmatigheid worden
voortgezet.

De curator onderzoekt momenteel de oorzaken van het faillissement. Vooral
van belang is wat de afgegeven prognoses waren betreffende de omzet en
winst en of er op basis van die prognose sprake was van redelijke afweging
van Lam B.V. om het restaurant over te nemen.

03-07-2020
EE
03-07-2020
mE1
03-07-2020
mE1
09-11-2020
EK
03-07-2020
mE1
09-11-2020
& 2
03-07-2020
mE1
09-11-2020
EEZ
03-07-2020
EE
09-11-2020
E 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

03-07-2020
Toelichting
: : 1
Nog niet van toepassing.
€1.027,50 09-11-2020
2
Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend voor overgenomen
loonverplichtingen. Door ClaimsAgent is een boedelvordering ingediend van €
27,23 wegens verrichte diensten.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
03-07-2020
Toelichting 1
Nog niet gebleken is dat er een vordering is van de fiscus.
€ 5.647,00 09-11-2020
2
Toelichting
Door de fiscus is ingediend de openstaande loonheffingen over de periode
december 2019 tot en met februari 2020.
8.3 Pref. vord. UWV
03-07-2020
Toelichting 1
Het UWV heeft nog geen vordering in het faillissement ingediend.
€ 31.069,92 09-11-2020
2
Toelichting
Het UWYV heeft een vordering ingediend in het faillissement ten behoeve van
de loonvorderingen van werknemers.
8.4 Andere pref. crediteuren
03-07-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
€ 31.653,40 09-11-2020
2

Toelichting
Door vijf ex-werknemers zijn vorderingen ingediend in verband met
achterstallig loon.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

De curator heeft nog niet kunnen vaststellen welke crediteuren voor rekening
van de V.O.F. zijn en welke voor rekening van Lam B.V. zijn. Er is nog een
beperkt aantal crediteuren die zich hebben gemeld. Dit moet worden

onderzocht en afgestemd met de bestuurder en de vennoten van de V.O.F. die

het restaurant willen voortzetten.

4

Toelichting
Een aantal crediteuren zal worden voldaan door de voormalige vennoten die
na de ontbinding van de koopovereenkomst de activiteiten weer voortzetten.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Nog niet duidelijk.

€ 3.876,96

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In de aankomende periode zal inzichtelijk moeten worden gemaakt wat de
totale schuldenlast is en welke activa voor rekening van Lam B.V. zijn. Zodra
dit inzichtelijk is en als er geen bijzonderheden zijn, zal het faillissement snel
kunnen worden afgewikkeld.

Gezien de vooruitzichten en het huidige boedelactief zal er na aftrek van de
faillissementskosten geen uitkering aan de crediteuren kunnen worden
gedaan. Het faillissement zal te zijner tijd worden opgeheven bij gebrek aan
baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er is een gering aantal crediteuren aangeschreven en een gering aantal
crediteuren heeft zich gemeld. Er zijn geen aanwijzingen dat er nog baten in
de boedel zullen vioeien. Naar verwachting zal het faillissement te zijner tijd
worden opgeheven bij gebrek aan baten.

03-07-2020
EE
09-11-2020
E 2
03-07-2020
EE
09-11-2020
E 2
03-07-2020
E1
09-11-2020
EEZ
03-07-2020
EE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 03-07-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. onderzoek achtergrond transactie Lam B.V. en V.O.F.; 03-07-2020
2. onderzoek administratie; 1

3. inventariseren crediteuren;

4. beoordelen rechtmatigheid.

1. afronden rechtmatigheidsonderzoek; 09-11-2020
2. eindverslag opstellen. 2

Zodra het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond, zal er een eindverslag
worden gemaakt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht dat het failissement eind 2020 kan worden afgewikkeld. 03-07-2020
1

De curator verwacht dat het faillissement begin 2021 kan worden 09-11-2020

afgewikkeld 2

10.3 Indiening volgend verslag
| 9-2-2021 09-11-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


